2

Дата начала антикоррупционной

эксперизы 02.06.2020 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 08.06.2020 г.

Разработчик: Алексеев Александр Викторович,

ведущий специалист отдела реализации полномочий

в области гражданской обороны министерства,
Тел. 2239317, Aleksandr.Alekseev@tatar.ru
Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, начальник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан С.В.Халилов

Sergey.Halilov@tatar.ru
Тел. 221-62-24.

проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2020

             № ____
О создании Эвакуационной комиссии

Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 13 марта 2020 года № 10-ЗРТ «О гражданской обороне в Республике Татарстан», Указом Президента Республики Татарстан от 22 ноября 2008 года № УП-598 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Татарстан» и в целях организации работы по планированию, подготовке и проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Эвакуационную комиссию Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об Эвакуационной комиссии Республики Татарстан;

состав Эвакуационной комиссии Республики Татарстан.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Республики Татарстан, руководителям организаций Республики Татарстан создать соответствующие эвакуационные органы.

4. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан обеспечить организационно-методическое руководство планированием мероприятий по эвакуации населения Республики Татарстан, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

5. Признать утратившими силу:
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006        № 323 «Об утверждении Положения о Республиканской эвакуационной комиссии и ее состава»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.05.2008       № 299 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006 № 323 «Об утверждении Положения о Республиканской эвакуационной комиссии и ее состава»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.02.2012         № 169 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006 № 323 «Об утверждении Положения о Республиканской эвакуационной комиссии и ее состава»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.03.2013        № 148 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006 № 323 «Об утверждении Положения о Республиканской эвакуационной комиссии и ее состава»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.02.2016        № 122 «О внесении изменения в состав Республиканской эвакуационной комис​сии, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006 № 323 «Об утверждении Положения о Респуб​ликанской эвакуационной комиссии и ее состава»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.06.2016        № 409 «О внесении изменений в Положение о Республиканской эвакуационной комиссии, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006 № 323 «Об утверждении Положения о Республиканской эвакуационной комиссии и ее состава»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2018 № 63 «О внесении изменений в состав Республиканской эвакуационной комис​сии, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006 № 323 «Об утверждении Положения о Респуб​ликанской эвакуационной комиссии и ее состава»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.02.2019 № 68 «О внесении изменений в состав Республиканской эвакуационной комис​сии, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2006 № 323 «Об утверждении Положения о Респуб​ликанской эвакуационной комиссии и ее состава».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                              А.В.Песошин